Item quod non minus est mirabile, ex quo diuina gratia restinctus fuerit, fugato mortali frigore, tantus calor in eisdem partibus ægros peruadit, vt morbus cancri eidem feruori persæpe se societ, nisi medicamentis occurratur. Sex diebus mense Septembri in Ecclesia Beate Virginis fuerunt. Ad preces autem populi de alijs Ecclesijs, & de maiori Ecclesia in eandem Ecclesiam concurrentis affuit Beata Dei Genitrix trahens, secum sortia agmina sanctorum Spirituum, ad cuius præsentiam formidaret Infernus, & pauerent portæ mortis.

Cuius Aduentus præcursor tam magnus tremor Ecclesiam repleuit, vt terræmotum esse factum, aut Ecclesiam à fundamentis concussam arbitrantur fugerent omnes; sed vbi nihil

periculi adesse senserunt reuersi omnem ardorem languentium extinctum & omnem dolorem esse consopitum celerissima sanitate collata inueniunt.

Alii ad quibusdam ex languentibus pridie huius beneficii cœlitus dati visas esse cœlitus copiosas claritates, per Fenestras Ecclesiæ vitreas illapsas, quasi quædam præconia laetitio- nis subsequentes. Intra quindecim dies nominati annotati sunt centum & tres ab hoc igne restincti. Sed plurimi assueverant, stellas miræ magnitudinis tenebrosam noctis caliginem vitra Ecclesiam persequendo effugasse.

Mulier quædam nominata Gundrada, vi- *Vinc. cap. 3*
rum habens nomine Theodoricum comma- *Gundra-*
nens in riparia ultra Axouam fluium, qui da mulier
præterlabitur Urbem Sueffionum de villa, quæ ab agrum
dicitur Audiguturis inter cæteros venerat ad dno ead
Ecclesiam, cuius faciem ignis ille deturpauit *deforma-*
rat, & nasum, & labium superius, quod nato *ta Deipa-*
subiacet, vique ad maxillas, & gingiuas, & den- *ra ope sans*
tes molares, & extinctus est ignis à facie eius. *1127*
Sed omni occurrenti iam molesta, & odiosa
fiebat, grauisque omnibus etiam suis ad viden-
dum. Itaque compulsa est totam faciem præ-
ter oculos madenti panniculo velare.

Redit ad Ecclesiam beate Virg. facta que
candela, quam offerret, iuxta dormitum, eadem
nocte maturius euigilans, sensit laxatum flui-
tare panniculum, quem dum restringere, sur-
sumque reuertenti nixit, & parum proficit,
coacta est circumiacentiam implorare auxi-
lium, qui dum morantur, somno, vel frigore
tardi, illa poscit lucernam accendi, & sibi auxi-
lium ferri Sensitque interim carnem sub digitis,
& panniculo pressam inolescere, & nesciebat,
quia caro est nasi, & labij reformata. Demum
que sæpius reducit pannum, sæpiusque per-
inde attrahat creaturam, nouiter psalmatam
Clamauit ter magna voce: *Deus, & sancta*
Maria adiuua. Ad quam vocem excitati, &
turbati, qui aderant, maturius inferunt lumen
& vident nasum, & labium nouiter forma-
tum.

Quidam puer annorum vndecim pecorum
custos ardens pedibus à matre sua aduectus
est, remedioque doloris intra paucos dies ac-
cepto, ad domum reductus est. Erat autem de
Valibus; Sed dum puer idem nutu diuino
non immemor tanti beneficii desiderio visen-
dæ domus Beate Virginis flagraret, & super hoc
quotidie

quotidie molestus matrem perurgeret, & illa penitus non acquiesceret. *Redeat*, inquit, *in me infirmitas, ut necesse habeam illum referri*, quod & factum est. Relatus igitur à matre illuc ad ingressum processionis matris Ecclesiæ excussus à quiete in gratiarum actionibus rupit clamoribus æterna, narrau t̄que omnibus raptum se fuisse ante Deum, & Dei Genitricem pro populo supplicentem vidisse, vt dignaretur Deus hunc morbum à populo auertere, & euertere. Et hanc scintillam, quæ acciderat auferre, hoc tamen repositum à filio suo benignè accepisse. *Mater tu es maris stella, fiat omnia volun astuta*. Dumque iterum eadem Virgo quæretur super domo sua quæ vilis, & abiecta præ cæteris erat, audiuit à filio suo, quod de trans mare, & de trans renum faceret pecuniam afferri, de qua domus eius adificaretur, & in omnium oculis intuentium claritate magna, & gloria illustraret eam. Populo etiam Sueffionensi mala euenite ex parte Dei prædixit, quia lux Genitricis Ecclesiæ non resciceret. Et quidem multos ex eadem Vibe ignis inuasit. Quæ & quæia restent, nescimus. Idem puer parum post se moriturum testatus est; & sic euenit, non enim mensem superuixit. Mirum autem valde de hoc puero erat, quod ab initio mundi omnem historiam retexens totam narrationem suam cussim iustitiam digererebat. Textum Evangelij, & actus Domini sic in ordine recensebat, tanquam omnia in libro legeret, & dictata ab alijs pronuntiaret. De Ioseph quoque viro beata Virginis inter cætera ait: *Qui tenet, cepitum florenis virga, custos erat glor. of. puella*. Hæc narrabat clausis oculis tanquam lucem transitoriam exofus, laicis, & illatertis vix digabatur facere verbum, tanquam ignorantiam eorum petæsus. Eius mortui corpus tanta gratia perdidit, vt candore, & claritate, vultus Angelicam nescio quid, & diuinum signaret.

Vinc. cod.
cap. 4.
Mulierem
in partu
borantem
Dispara
liberat.

20 Apud Villam, quæ dicitur Cala in territorio Sueffionensi, quæ possessio est matris Ecclesiæ beatorum martyrum Gerualij, & Protasij mulier ob partus difficultatem laborans continuis tribus hebdomadis periclitabatur persuasq; à conuicinis mulieribus senudis pedibus utram ad sanctam Mariam Sueffionis, venit, & liberata est, sed ordine stupendo. Nam primum ex viro suo emisit tres lapides; Primus in magnitudine oui arietis, secundus